Муниципальное образование
Городское поселение Пойковский
Нефтеюганский район
Ханты - Мансийский автономный округ - Югра
Совет депутатов городского поселения Пойковский
РЕШЕНИЕ
10.10.2009                                                                                                            № 93
О порядке решения вопросов местного значения в муниципальном образовании городское поселение Пойковский
В соответствии с законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения Пойковский, Совет поселения
РЕШИЛ:
1. Делегировать Администрации Нефтеюганского района, для осуществления на территории муниципального образования городское поселение Пойковский в 2010 году, часть полномочий, предусмотренных ч. 1 ст. 14 закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в следующем порядке:
1.1.
по вопросу: «формирование, утверждение, исполнение бюджета
поселения и контроль за исполнением данного бюджета»;
в части: «отдельных бюджетных полномочий по исполнению бюджета поселения»
1.2.
по вопросу: «владение, пользование и распоряжение имуществом,
находящимся в муниципальной собственности поселения»;
в части: «владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности поселения и передаваемого в безвозмездное пользование Администрации Нефтеюганского района»
1.3. по вопросу: «организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом»;
1.4. по вопросу: «обеспечение малоимущих граждан, проживающих в поселении и нуждающихся в улучшении жилищных условий, жилыми помещениями в соответствии с жилищным законодательством, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства»;
в части: «обеспечение малоимущих граждан, проживающих в поселении и нуждающихся в улучшении жилищных условий, жилыми помещениями в соответствии с жилищным законодательством, организация строительства, создание условий для жилищного строительства»;
1.5. по вопросу: «создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания населения в границах поселения»;
в части: «организация транспортного обслуживания населения в границах поселения»;
1.6. по вопросу: «организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения»;

1.7. по вопросу: «утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление земельного контроля за использованием земель поселения»;
в части: «подготовка проектов генеральных планов, правил землепользования и застройки, подготовка проекта плана реализации генерального плана»;
1.8.   по вопросу: «создание, содержание и организация деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований на территории поселения»;
1.9.   по вопросу: «осуществление муниципального лесного контроля и надзора»;
1.10.«по осуществлению публикации муниципальных нормативных правовых
актов, проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения для обсуждения, доведения до сведения жителей муниципального образования городское поселение Пойковский иной официальной информации»;
1.11. «по осуществлению отдельных функций (полномочий) по размещению заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг за счет бюджетных средств городского поселения»;
2. Главе городского поселения Пойковский заключить соглашение с Администрацией Нефтеюганского района по передаче полномочий указанных в пункте 1 данного решения.
3.   Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и вступает в силу с 01 января 2010 года.
Глава городского поселения
Пойковский                                                                             А.Н. Виноградов